



18 marca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / SILESIA24.PL

Prezydent apeluje do przedsiębiorców o empatię

Spółeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Dziś szczególnie, w sytuacji obecnego zagrożenia, musimy jako pracodawcy wykazać solidarność i empatię wobec swoich pracowników – pisze Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy w apelu do przedsiębiorców o solidarność i empatię wobec pracowników.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/prezydent-apeluje-do-przedsiębiorcow-o-empatie,162252.html>

Częstochowa wyłącza parkomaty i zawiesza kontrole

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował we wtorek, że czasowo zawiesza kontrole w strefie płatnego parkowania. Nieczynne mają być miejskie parkomaty. To jedno z pierwszych miast w regionie, po Tychach, które zdecydowało się na takie rozwiązanie.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-wylacza-parkomaty-i-zawiesza-kontrole,162195.html>

<https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/bezplatne-parkowanie-w-czestochowie-10858>

SAMORZAD.PAP / WNP.PL

Częstochowa: List do premiera

Prezydent Częstochowy wysłał do Premiera Rządu RP list z propozycjami rozwiązań legislacyjnych mających na celu ograniczenie niedogodności związanych z czasem zagrożenia epidemicznego.

[https://samorzad.pap.pl/klub-](https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-list-do-premiera)

[samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-list-do-premiera](https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-list-do-premiera)

<https://www.wnp.pl/finanse/prezydent-czestochowy-w-liscie-do-premiera-proponuje-zmiany-legislacyjne-na-czas-zagrozenia-koronawirusem,379691.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA



Koronawirus. W Częstochowie wyłączają parkomaty i wstrzymują kontrole w strefie

Z powodu epidemii koronawirusa władze Częstochowy podjęły decyzję o wyłączeniu parkomatów. Nie spotkamy także kontrolerów, choć oficjalnie nie zwolniono kierowców z płatności za parkowanie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25796577,koronawirus-w-czestochowie-wylaczaja-parkomaty-i-wstrzymuja.html?disableRedirects=true>

Koronawirus. Targowisko na Zawodziu w Częstochowie od piątku będzie nieczynne

Tylko nieliczne stoiska dla jeszcze mniej licznych klientów działały we wtorek, 17 marca, na miejskim targowisku na Zawodziu. Ryneček na Wałach Dwernickiego funkcjonował w miarę normalnie, ale kupujących też było jak na lekarstwo.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25797494,koronawirus-targowisko-na-zawodziu-w-czestochowie-od-piatku.html>

GAZETA WYBORCZA

Wirus tnie pensje w szkole

Dyrektorzy szkół alarmują: nauczyciele, którzy w trakcie szkolnej kwarantanny nie prowadzą lekcji w internecie i pozostają wyłącznie w gotowości do pracy, dostaną 60 proc. wynagrodzenia. Powołują się na komunikat MEN.

DZIENNIK ZACHODNI

Zawieszono strefy płatnego parkowania w dwóch miastach

Dwa miasta zdecydowały się zawiesić egzekwowanie opłat w płatnej strefie parkowania, w tym Częstochowa.

WCZESTOCHOWIE.PL

Urząd Miasta w czasie zagrożenia epidemią koronawirusa. Będą punkty do kontaktu z urzędnikiem

Choć Urząd Miasta Częstochowy wstrzymał do odwołania bezpośrednią obsługę interesantów, nadal pracuje, załatwiając sprawy drogą elektroniczną i telefoniczną. Wyjątkiem od tej sytuacji jest referat zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego. Od wtorku, 17 marca magistrat uruchomi punkty służące do kontaktu z urzędnikiem w sytuacjach pilnych i wyjątkowych.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34817,urząd-miasta-w-czasie-zagrozenia-epidemia-koronawirusa.-beda-punkty-do-kontakt-z-urzednikiem>



Prezydent Częstochowy apeluje do przedsiębiorców w sprawie pracowników

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do przedsiębiorców o solidarność i empatię wobec pracowników w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34825,prezydent-czestochowy-apeluje-do-przedsiębiorców-w-sprawie-pracowników>

Strefa płatnego parkowania w Częstochowie zawieszona

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie po rekomendacji prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka zdecydował się do odwołania zawiesić działanie parkomatów w związku z zagrożeniem koronawirusem.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34821,strefa-płatnego-parkowania-w-czestochowie-zawieszona>

Prezydent Częstochowy pisze do premiera w sprawie zagrożenia koronawirusem

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w liście wysłanym do premiera RP Mateusza Morawieckiego proponuje wprowadzenie rozwiązań, które mają ograniczyć niedogodności związane ze stanem zagrożenia epidemicznego.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34823,prezydent-czestochowy-pisze-do-premiera-w-sprawie-zażrozenia-koronawirusem>

Miejski Szpital Zespolony prosi o dalszą pomoc. Może zabraknąć środków ochrony osobistej i dezynfekcyjnych

Dyrekcja Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie podziękowała mieszkankom i mieszkańcom za dotychczasowe wsparcie, zwłaszcza za dostarczanie wszelkiego rodzaju sprzętu medycznego, środków ochrony osobistej i dezynfekcyjnych. Jednocześnie prosi o więcej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34824,miejski-szpital-zespolony-prosi-o-dalsza-pomoc.-moze-zabraknac-srodkow-ochrony-osobistej-i-dezynfekcyjnych>

POLSKIE RADIO KATOWICE

Nieczynne przyciski na przejściach dla pieszych

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie ze względu na zagrożenie koronawirusem sukcesywnie wyłącza przyciski do wywoływania światła na przejściach dla pieszych i rowerzystów.

<http://www.radio.katowice.pl/zobacz,48204,Nieczynne-przyciski-na-przejsciach-dla-piesznych.html>



RADIOJURA.COM.PL

MZDiT zawiesza opłaty za parkowanie w płatnej strefie

Wzorem innych miast także Częstochowa wprowadza zmiany w płatnej strefie parkowania.

<https://www.radiojura.pl/mzdit-zawiesza-oplaty-za-parkowanie-w-platej-strefie.html>

Mimo trwającej sytuacji, drogowcy nie przerywają zaplanowanych remontów dróg

Kwarantanna w związku z szerzącą się epidemią – na ulicach Częstochowy widać zdecydowanie mniejszy ruch. To też ułatwia prowadzenie zaplanowanych wcześniej prac drogowych.

<https://www.radiojura.pl/mimo-trwajacej-sytuacji-drogowcy-nie-przerywaja-zaplanowanych-remontow-drog.html>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Prezydent apeluje do przedsiębiorców o empatię

Spółeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Dziś szczególnie, w sytuacji obecnego zagrożenia, musimy jako pracodawcy wykazać solidarność i empatię wobec swoich pracowników – pisze Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy w apelu do przedsiębiorców o solidarność i empatię wobec pracowników.

- **Problem zagrożenia epidemicznego, z jakim przyszło się nam zmierzyć, nie ma z pewnością precedensu w historii współczesnej naszego kraju – podkreśla prezydent Częstochowy.**
- **Matyjaszczyk podkreśla, że zdaje sobie sprawę, że coraz trudniejsza jest sytuacja wielu firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw. Jednak – jak zwraca uwagę – oni muszą wykazać się solidarnością z pracownikami**
- **Wcześniej samorządowiec zwrócił się do premiera, by wprowadził rozwiązania prawne, które umożliwiłyby pomoc publiczną dla przedsiębiorców.**

- Jako prezydent miasta również zarządzam wielkim przedsiębiorstwem i zdaje sobie sprawę z jakim wyzwaniem musicie się państwo zmierzyć. W tej szczególnej sytuacji mam do was ogromną prośbę – pamiętajcie, że najważniejszą wartością jest dziś zdrowie i życie waszych pracowników – apeluje Krzysztof Matyjaszczyk.

Dodaje, że społeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Prezydent dziękuje też firmom, które bezinteresownie oferują swoje usługi – transportowe, gastronomiczne czy inne. – Proszę jednocześnie być zachowawczy szczególnie środki ostrożności we własnych firmach, dbając o bezpieczeństwo swoich pracowników – dodaje prezydent.

Podkreśla też, że w obecnej sytuacji oprócz zarządzania swoim przedsiębiorstwem ważne jest też bezpieczne i solidarne z pracownikami zorganizowanie ich czasu i warunków pracy.

- Rozumiejąc waszą sytuację, proszę was: bądźcie solidarni, stwórzcie elastyczne warunki pracy. Inwestycja w pracownika, która dziś ma szczególny wymiar i znaczenie, z pewnością da Wam zyski w przyszłości. Zyski w postaci wdzięcznej grupy partnerów, którzy – gdy zagrożenie minie – odwdzięczą się rzetelną pracą i niewymuszoną lojalnością w poczuciu jedności i wzajemności wobec pracodawcy – podkreśla samorządowiec.

Matyjaszczyk podkreśla, że zdaje sobie sprawę, że coraz trudniejsza jest sytuacja wielu firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw, ponoszących straty z tytułu konieczności ograniczenia działalności, braku klientów, możliwości realizacji zamówień i świadczenia usług, itd.

- Niezbędne jest jak najszybsze wypracowanie i wprowadzenie w życie przez Rząd RP niezbędnych działań ostonowych, związanych z zakresem pomocy publicznej dla naszych przedsiębiorców, która pomogłaby zminimalizować straty i pozwolić na dalsze funkcjonowanie po okresie zagrożenia epidemicznego. To kwestia paląca dla wielu przedsiębiorców, ich pracowników i ich rodzin w skali całego kraju. Dlatego zwróciłem się do Premiera by wprowadził rozwiązania prawne pomagające uregulować zaistniałą sytuację – dodaje prezydent Częstochowy.



Samorządowiec w liście do Mateusza Morawieckiego (**dokument zamieszczamy poniżej w dziale Multimedia**) apeluje m.in o : wyłączenie naliczania odsetek od nieterminowych płatności podatków i opłat lokalnych, zawieszenie obowiązku osobistego stawiennictwa osób bezrobotnych w sprawie rejestracji, przedłużenie z urzędu do 3 miesięcy daty ważności zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na czas oznaczony, wprowadzanie uproszczonego obiegu dokumentacji w przypadku zgonu osoby spowodowanej zarażeniem wirusem SARS-Cov-2, umożliwienie JST i innym podmiotom publicznym realizacji wydatków związanych z sytuacjami zagrożenia pandemią bez uprzedniego zabezpieczenia ich w planie finansowym, zawieszenie stosowania kar pieniężnych za niezarejestrowanie na terenie Polski pojazdu sprowadzonego z UE.

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: List do premiera

Prezydent Częstochowy wysłał do Premiera Rządu RP list z propozycjami rozwiązań legislacyjnych mających na celu ograniczeniem niedogodności związanych z czasem zagrożenia epidemicznego. Chodzi o uproszczenie procedur administracyjnych, zwrócenie uwagi na problem rodziców dzieci z niepełnosprawnością oraz wprowadzenie wsparcia osłonowego dla przedsiębiorców.

List, który do wiadomości otrzymują także częstochowscy parlamentarzyści, zamieszczamy poniżej.

Szanowny Panie Premierze,

W związku z trudną sytuacją spowodowaną epidemią wirusa SARS-Cov-2, w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania, w trosce o bezpieczeństwo obywateli oraz w celu ochrony ich interesów proponuję pilne przyjęcie poniższych rozwiązań legislacyjnych mających na celu wyeliminowanie ryzyka zarażenia w dużych skupiskach ludzi, a także złagodzenie skutków czasowego zaprzestania działalności instytucji lub firm.

1. Wprowadzanie uproszczonego obiegu dokumentacji w przypadku zgonu osoby spowodowanej zarażeniem wirusem SARS-Cov-2, poprzez dopuszczenie przyjęcia przez cmentarz ciała do pochówku bez konieczności rejestracji karty zgonu przez kierownika urzędu stanu cywilnego oraz sporządzenia aktu zgonu, z jednoczesnym odłożeniem tych czynności na inny czas. Uzasadnienie: Zgłoszenia zgonu mogą dokonać osoby uprawnione, wymienione w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W praktyce są to osoby najbliższe, a więc takie, które mogą mieć przed śmiercią bezpośredni kontakt z osobą, która zmarła w wyniku zarażenia, a zatem mogą być także nosicielami. Celem jest wyeliminowanie konieczności zgłaszania się do USC, a więc miejsca, w którym istnieją duże skupiska ludzi. Ponadto należy wziąć pod uwagę, że część lub całość urzędów może zostać zamknięta lub część albo całość załogi USC może zostać poddana kwarantannie. Wówczas w gminie nie będzie urzędnika, który mógłby sporządzić akt zgonu lub zarejestrować kartę zgonu.



2. Umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego i innym podmiotom publicznym realizacji wydatków związanych z sytuacjami zagrożenia pandemią wirusa SARS-Cov-2 bez uprzedniego zabezpieczenia ich w planie finansowym. Wnioskujemy o wprowadzenie w ustawie o finansach publicznych zapisu, który umożliwi dokonywanie wydatków związanych z zapobieganiem, zwalczaniem i ograniczaniem pandemii koronawirusa (SARS-Cov-2), bez względu na poziom środków finansowych ujętych w planie. Odpowiednia zmiana planu wydatków powinna nastąpić w trybie przeniesień wydatków z innych podziałek klasyfikacji wydatków lub rezerw celowych.

3. Nowelizację przepisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności poprzez zmianę w § 8 ust. 4 dającą uprawnienie lekarzowi – przewodniczącemu składu orzekającego, który uzna posiadaną dokumentację medyczną za wystarczającą do wydania oceny stanu zdrowia wyłącznie na podstawie posiadanej dokumentacji medycznej, bez konieczności osobistego stawiennictwa osoby z grupy ryzyka zakażenia wirusem.

4. Zawieszenie stosowania kar pieniężnych za niezarejestrowanie na terenie RP pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej oraz niepowiadomienie o nabyciu lub zbyciu pojazdu, wynikających z zapisów art. 140mb ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym.

5. Nowelizację przepisów, umożliwiającą odstępianie od naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie od wpłat, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Opłatę wnosi się do dnia 31 marca każdego roku, przewidywane są opóźnienia.

6. Wyłączenie naliczania odsetek od nieterminowych płatności podatków i opłat lokalnych poprzez dodanie do art. 54 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa nowego punktu, mówiącego, że za okres od dnia przypadającego po dniu ogłoszenia w kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego koronawirusem do dnia odwołania tego zagrożenia.



7. Zawieszeniu na określony czas przepisów art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oraz art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które określają dla organu kary za przekroczenie terminu 65 dni na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę oraz decyzji celu publicznego. W związku z absencją pracowników rozpatrywanie spraw w terminie nie będzie możliwe.

8. Zmianę w art. 30 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, która obecnie nakazuje zwołanie zebrania ogółu właścicieli lokali co najmniej raz w roku, nie później niż w pierwszym kwartale każdego roku. Zwołanie zebrań w ustawowym terminie nie będzie możliwe.

9. Przedłużenie terminu składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego przez rolników, przesunięcie terminu złożenia przez prezydenta miasta do wojewody wniosku o przekazanie gminie dotacji celowej na zwrot podatku akcyzowego oraz terminu wypłat zwrotu rolnikom.

10. Przedłużenie terminu dokonania oględzin, o których mowa w art. 83 f ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

11. Przedłużenie z urzędu do 3 miesięcy daty ważności zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na czas oznaczony, wydanych decyzją Prezydenta Miasta, z zachowaniem obowiązku uiszczenia stosownej opłaty, za każdy dzień ważności zezwolenia.

13. Przesunięcie ustawowego terminu na przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok budżetowy 2019 z 31 marca 2020 r. na inny odległy termin (art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).



14. Zawieszenie obowiązku osobistego stawiennictwa osób bezrobotnych w sprawie rejestracji (§ 2 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy z dnia 12 listopada 2012 r.) oraz określonego w art. 33 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy obowiązku pozbawienia statusu bezrobotnego osoby, która nie dokonała osobistego zgłoszenia się do urzędu pracy w wyznaczonym terminie w celu przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy proponowanej przez urząd lub w innym celu wynikającym z ustawy i określonym przez urząd pracy, w tym potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy.

Ponadto chciałbym zwrócić uwagę na dwa bardzo istotne problemy społeczne związane z ograniczeniami spowodowanymi stanem zagrożenia epidemicznego koronawirusem:

Zamknięcie szkół i przedszkoli łączy się z trudną sytuacją (jeszcze trudniejszą niż zwykle) dla opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami. W zdecydowanej większości przypadków niezależnie od wieku tych dzieci nie zostawia się ich samych w domu. Dlatego konieczne jest rozszerzenie uprawnień do zasiłku opiekuńczego dla rodziców/opiekunów uczących się dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, niezależnie od ich wieku, zwłaszcza, że pozostają one w grupie wysokiego ryzyka. W tej chwili taki zasiłek może otrzymać jedynie rodzic/opiekun dziecka do lat 8.

Coraz trudniejsza jest sytuacja wielu częstochowskich firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw, ponoszących straty z tytułu konieczności ograniczenia działalności, braku klientów, możliwości realizacji zamówień i świadczenia usług, itd. Niezbędne jest jak najszybsze wypracowanie i wprowadzenie w życie przez Rząd RP niezbędnych działań osłonowych, związanych z zakresem pomocy publicznej dla naszych przedsiębiorców, która pomogłaby zminimalizować straty i pozwolić na dalsze funkcjonowanie po okresie zagrożenia epidemicznego. To kwestia paląca dla wielu przedsiębiorców, ich pracowników i ich rodzin w skali całego kraju.

Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent Miasta Częstochowy



Częstochowa wyłącza parkomaty i zawiesza kontrole

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował we wtorek, że czasowo zawiesza kontrole pracowników w strefie płatnego parkowania. Nieczynne mają być miejskie parkomaty. To jedno z pierwszych miast w regionie, po Tychach, które zdecydowało się na takie rozwiązanie.

W poniedziałek minister infrastruktury Andrzej Adamczyk zaapelował do samorządów o rozważenie zawieszenia opłat parkingowych za parkowanie w strefach miejskich. "Niech ci, którzy muszą jechać do pracy, niekoniecznie korzystają z komunikacji publicznej" - zasugerował.

We wtorek do podobnej rekomendacji prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka - zmierzającej do odciążenia komunikacji miejskiej i ułatwienia dojazdu opiekunom osób starszych w centrum miasta - odniósł się tamtejszy Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

"MZDiT czasowo zawiesza kontrole wykonywane osobiście przez pracowników na terenie strefy płatnego parkowania oraz zawiesza działania parkomatów (z oznakowaniem tego faktu)" - przekazał rzecznik tej instytucji Maciej Hasik.

"Koordynacja strefy będzie do odwołania odbywać się w formie zdalnej. W przypadku utrzymania się powszechnego zagrożenia dla zdrowia, MZDiT zwróci się do Rady Miasta Częstochowy o prawne usankcjonowanie podjętych działań w celu zminimalizowania zagrożenia częstochowianek i częstochowian" - dodał Hasik.

Podobną decyzję - zawieszającą funkcjonowanie stref płatnego parkowania - podjął już też w woj. śląskim Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tychach. Jako powód wskazano m.in. brak możliwości stałej dezynfekcji ekranów dotykowych w parkomatach.

Podobne parkomaty - funkcjonujące w ramach systemu Śląskiej Karty Usług Publicznych - działają w kilku miastach Górnego Śląska-Zagłębiowskiej Metropolii, w tym w Bytomiu, Chorzowie, oraz Katowicach.

Władze niektórych z tych miast rekomendowały dotąd, by płatności w czasie zagrożenia epidemiologicznego dokonywać za pomocą zbliżeniowej karty ŚKUP. Procedura wymaga jednak wielokrotnego posłużenia się ekranem dotykowym - przy jego użyciu trzeba wprowadzić m.in. numer rejestracyjny pojazdu, a także określić czas parkowania.

Inne zalecenie wydała Śląska Sieć Metropolitalna, a także Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, które obsługują gliwicką, odrębną od systemu ŚKUP sieć parkomatów. Zalecenie to dotyczy korzystania z płatności za parkowanie za pomocą aplikacji mobilnych, jak Mobilet, Pango czy Skycash. Takie rozwiązanie działa też np. w Chorzowie, nie jest jednak dostępne w Katowicach.

Z innych polskich miast od niedzieli do końca marca pobór opłat i kontrole w strefie parkowania zawieszono w Krakowie - w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego i chęcią ułatwienia funkcjonowania mieszkańcom. W sobotę podobną decyzję podjęła Gdynia. Dotąd na zawieszenie opłat za parkowanie nie zdecydowały się m.in. Poznań, Białystok czy Warszawa.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koronawirus. W Częstochowie wyłączają parkomaty i wstrzymują kontrole w strefie

Z powodu epidemii koronawirusa władze Częstochowy podjęły decyzję o wyłączeniu parkomatów. Nie spotkamy także kontrolerów, choć oficjalnie nie zwolniono kierowców z płatności za parkowanie.

OSZ

Newsy i praktyczne informacje ważne dla zdrowia i bezpieczeństwa udostępniamy bez opłat dla wszystkich. Przeżyjmy tę epidemię bez niepotrzebnych nerwów. U nas znajdziesz wyłącznie sprawdzone treści, bez podkręcania emocji.

A jeśli chcesz codziennie dostawać wyważone podsumowanie najważniejszych informacji o koronawirusie, [zapisz się na bezpłatny newsletter](#).

Każdy dzień kwarantanny przynosi zmiany w funkcjonowaniu miasta. Zaczęto od wyłączenia przycisków w autobusach i tramwajach, kierowcy teraz sami otwierają wszystkie drzwi (**o środkach ostrożności w MPK pisaliśmy TUTAJ**). Kilka dni później podjęto decyzję o wyłączeniu przycisków na przejściach dla pieszych, oczywiście tam, gdzie to możliwe (**szczególty TUTAJ**). Nie wejdziemy też do urzędów, a sprawy można załatwiać tylko przez internet lub telefonicznie (**więcej TUTAJ**).



Czytaj także:

Koronawirus. W których sklepach Galerii Jurajskiej można zrobić teraz zakupy?

We wtorek, 17 marca, zmiany zaszły także w strefie płatnego parkowania. – Po rekomendacji prezydenta miasta Krzysztofa Matyjaszczyka w celu odciążenia komunikacji miejskiej i ułatwienia dojazdu opiekunom osób starszych Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie czasowo zawieszka kontrole wykonywane osobiście przez pracowników na terenie strefy płatnego parkowania oraz zawieszka działania parkomatów z oznakowaniem tego faktu – informuje rzecznik drogowców Maciej Hasik.

Wyłączenie parkomatów i wstrzymanie kontroli nie oznacza, że parkowanie w strefie stało się oficjalnie darmowe. Wciąż można je opłacić poprzez aplikację. Trudno jednak oczekiwać, że kierowcy przyzwyczajeni do parkomatów zaczną masowo korzystać z płatności aplikacją.

Zarząd dróg nie wyklucza, że parkowanie w strefie będzie oficjalnie bezpłatne. – W przypadku utrzymania się powszechnego zagrożenia dla zdrowia będziemy zwracać się rady miasta o podjęcie działań prawnych, które usankcjonują działania podjęte dla zminimalizowania zagrożenia częstochowianek i częstochowian – zapowiada Maciej Hasik.



Koronawirus. Targowisko na Zawodziu w Częstochowie od piątku będzie nieczynne

Tylko nieliczne stoiska dla jeszcze mniej licznych klientów działały we wtorek, 17 marca, na miejskim targowisku na Zawodziu. Ryneček na Wałach Dwernickiego funkcjonował w miarę normalnie, ale kupujących też było jak na lekarstwo.

wywoławca to c

Dwa częstochowskie targowiska: rynek na Zawodziu i Ryneček na Wałach Dwernickiego formalnie podlegają miastu, ale mają prywatnych dzierżawców.



Czytaj także:

Koronawirus. Giełda towarowa przy stadionie Włókniarza została zamknięta do odwołania

– Jako urząd miasta nie możemy im ani nakazać funkcjonowania w czasie zagrożenia koronawirusem, ani tego zabronić – mówi Sylwia Bielecka z biura prasowego urzędu miasta. – Funkcjonują jak tzw. sklepy wielkopowierzchniowe, czyli mogą działać mimo wprowadzonych przez rząd obostrzeń dla handlu i usług.

– Od 20 marca Zawodzie będzie nieczynne – poinformował tymczasem zarządca targowiska. We wtorek, 17 marca, jeszcze funkcjonowało, ale w

bardzo ograniczonym zakresie. Otwarte były nieliczne stoiska, a klientów prawie nie było.

Na Ryneczku na Wałach Dwernickiego klientów też było niewielu, za to stoiska w większości otwarte. Zarządca w wywieszonym ogłoszeniu informował, że decyzję, czy pracować, czy nie, podejmie każdy z handlujących z osobna. Klientów przeprosił za utrudnienia.



Uczniowie zostaną w domach na dłużej

Wirus tnie pensje w szkole

Dyrektorzy szkół alarmują: nauczyciele, którzy w trakcie szkolnej kwarantanny nie prowadzą lekcji w internecie i pozostają wyłącznie w gotowości do pracy, dostaną 60 proc. wynagrodzenia. Powołują się na komunikat MEN

Olga Szpunar

– Nauczyciele dostaną 100 proc. wynagrodzenia – zapewnił minister edukacji Dariusz Piontkowski podczas konferencji, na której ogłoszono decyzję o zamknięciu szkół na dwa tygodnie. We wtorek rząd przedłużył kwarantannę, zapewne do Wielkanocy.

Formularze na podkładkę

Tego samego dnia minister Piontkowski wysłał do szkół komunikat, w którym przypomina, jak ma dziś wyglądać praca nauczycieli. Mają oni wspierać uczniów w samodzielnej nauce w domu i kontaktować się z nimi przy wykorzystaniu np. dziennika elektronicznego czy e-maili.

Minister przypomina, że zgodnie z zapisami Karty nauczyciela pedagoga mają obowiązek realizować nie tylko zadania dydaktyczne, ale również te związane z samokształceniem czy doskonaleniem zawodowym. Wszystko to na dwa tygodnie powinien był im zlecić dyrektor szkoły.

„Jeżeli (...) z przyczyny leżącej po stronie pracodawcy w określonym czasie nauczyciel nie będzie świadczyć pracy, zastosowanie ma art. 81 § 1 Kodeksu pracy, który stanowi, że pracownikowi za czas niewykonywania pracy, jeżeli był gotów do jej wykonywania, a doznał przeszkód z przyczyn dotyczących

pracodawcy, przysługuje wynagrodzenie wynikające z jego osobistego zaszczerowania” – czytamy w piśmie MEN.

Jolanta Gajęcka, dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 2 w Krakowie: – Z pisma ministra wynika, że zgodnie z art. 81 par. 1 taki nauczyciel dostanie jedynie 60 proc. wynagrodzenia.

Dlatego Gajęcka zaraz po tym, gdy rząd zdecydował o zamknięciu szkół, rozdała swoim nauczycielom specjalne formularze, w których zleciła im konkretne zadania na dwa

wyborcza.pl

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

• Wejdź: Wyborcza.pl/koronawirus

ZAPISZ SIĘ NA CODZIENNY NEWSLETTER

• Wyborcza.pl/newslettery

tygodnie: zapoznanie się z narzędziami Google Classroom, uzupełnianie szkolnych dokumentów, prowadzenie szkolnego Facebooka.

Gajęcka nie kryje, że chodziło tylko o to, by w razie potrzeby nauczyciele mogli udowodnić pracę w trakcie kwarantanny. – Było jasne. Za pracę należą się pieniądze, ale nie uważam, że powinni je dostać w pełnym wymiarze, którzy nie pracowali. To byłoby wysoce nieuczciwe w stosunku do innych grup zawodowych, które też tracą przez epidemię – mówi dyrektorka „Dwójki”.

Dyrektorzy są zgodni

Podobnie komunikat MEN interpretują inni dyrektorzy szkół. – Jeśli nauczyciele są tylko w gotowości do pracy, to pełna wypłata im się nie należy. Nie wyobrażam sobie jednak, by byli tacy nauczyciele. Większość dwoi się i troi, żeby być z uczniami w tej trudnej sytuacji, która nas zaskoczyła – podkreśla Marek Gawel, dyrektor XVIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie.

– Teoretycznie jest przecież możliwa sytuacja, że nauczyciel nie ma w domu laptopa. To nie jest obowiązek. I co, mam mu za to obciążać pensję? Moi nauczyciele nie mają łatwo, bo nie jest łatwo prowadzić e-nauczanie dla niepełnosprawnych intelektualnie dzieci – podkreśla Iwona Pasznicka-Longa, dyrektorka Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie. – A co ze szkolną administracją? Co z paniami sprzątającymi? Im zgodnie z pismem MEN też należy się 60 proc. pensji, jeśli są tylko w gotowości. A co ma robić sprzątaczką w pustej szkole? Ja swoim zaproponowałam, by wzięły urlopy.

Pensje i tak niższe

Spytaliśmy o interpretację MEN, ale w odpowiedzi resort przesłał nam jedynie pismo, które rozesłał do szkół. Bez żadnego komentarza.

Sławomir Broniarz, szef Związku Nauczycielstwa Polskiego, spotkał się we wtorek z Dariuszem Piontkowskim. – Minister zapewnił mnie, że nie ma mowy o 60 proc. wynagrodzenia. Wszyscy dostaną należną pensję zgodnie ze stopniem zaszczerowania, a więc w zależności od stopnia awansu zawodowego – tłumaczy Broniarz. – Inną sprawą są dodatki za nadgodziny i pracę w trudnych warunkach. MEN stoi na stanowisku, że wynagrodzenie za trudne warunki pracy i za nadgodziny w trakcie szkolnej kwarantanny nauczycielom się nie należą. Mam w tej sprawie odmienne zdanie i będziemy o tym jeszcze dyskutować.

O zamkniętych na dłużej szkołach ▶ 3

O pandemii ▶ 3-10

wydaje Agora SA, nr indeksu 348198

ISSN 0860-908X



9 770860 908136



DZIENNIK ZACHODNI



FOT. ARC

Częstochowa, Myszków **Zawieszono strefy** **płatnego parkowania** **w dwóch miastach**

Dwa miasta zdecydowały się zawiesić egzekwowanie opłat w płatnej strefie parkowania. Po rekomendacji prezydenta miasta, Krzysztofa Matyjaszczyka, w celu odciążenia komunikacji miejskiej i ułatwienia dojazdu opiekunom osób starszych w centrum Częstochowy - Miejski Zarząd Dróg i Transportu czasowo zawiesił we wtorek, 17 marca, kontrole wykonywane osobiście przez pracowników na terenie strefy płatnego parkowania oraz zawieszona działalność parkomatów z oznakowaniem tego faktu. Rozwiązania w tym zakresie będą wprowadzane w trybie pilnym. Koordynacja strefy będzie do odwołania odbywać się w formie zdalnej. Dzień wcześniej podobną decyzję podjęły władze Myszkowa. Na wszystkich płatnych parkingach w tym mieście, do odwołania, obowiązują miejsca darmowe. Parkomaty są nieczynne do odwołania. **(BR)**



WCZESTOCHOWIE.PL

Prezydent Częstochowy pisze do premiera w sprawie zagrożenia koronawirusem

PP

17.03.2020

13:42



fot. UM Częstochowy

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w liście wysłanym do premiera RP Mateusza Morawieckiego proponuje wprowadzenie rozwiązań, które mają ograniczyć niedogodności związane ze stanem zagrożenia epidemicznego. Dotyczą one uproszczenia procedur administracyjnych, zwrócenia uwagi na problem rodziców dzieci z niepełnosprawnością oraz wprowadzenie wsparcia osłonowego dla przedsiębiorców. Treść listu w całości prezentujemy poniżej.

"Szanowny Panie Premierze,

W związku z trudną sytuacją spowodowaną epidemią wirusa SARS-Cov-2, w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania, w trosce o bezpieczeństwo obywateli oraz w celu ochrony ich interesów proponuję pilne przyjęcie poniższych rozwiązań legislacyjnych mających na celu wyeliminowanie ryzyka zarażenia w dużych skupiskach ludzi, a także złagodzenie skutków czasowego zaprzestania działalności instytucji lub firm.

1. Wprowadzanie uproszczonego obiegu dokumentacji w przypadku zgonu osoby spowodowanej zarażeniem wirusem SARS-Cov-2, poprzez dopuszczenie przyjęcia przez cmentarz ciała do pochówku bez konieczności rejestracji karty zgonu przez kierownika urzędu stanu cywilnego oraz sporządzenia aktu zgonu, z jednoczesnym odłożeniem tych czynności na inny czas. Uzasadnienie: Zgłoszenia zgonu mogą dokonać osoby uprawnione, wymienione w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W praktyce są to osoby najbliższe, a więc takie, które mogą mieć przed śmiercią bezpośredni kontakt z osobą, która zmarła w wyniku zarażenia, a zatem mogą być także nosicielami. Celem jest wyeliminowanie konieczności zgłaszania się do USC, a więc miejsca, w którym istnieją duże skupiska ludzi. Ponadto należy wziąć pod uwagę, że część lub całość urzędów może zostać zamknięta lub część albo całość załogi USC może zostać poddana kwarantannie. Wówczas w gminie nie będzie urzędnika, który mógłby sporządzić akt zgonu lub zarejestrować kartę zgonu.

2. Umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego i innym podmiotom publicznym realizacji wydatków związanych z sytuacjami zagrożenia pandemią wirusa SARS-Cov-2 bez uprzedniego zabezpieczenia ich w planie finansowym. Wnoskujemy o wprowadzenie w ustawie o finansach publicznych zapisu, który umożliwi dokonywanie wydatków związanych z zapobieganiem, zwalczaniem i ograniczaniem pandemii koronawirusa (SARS-Cov-2), bez względu na poziom środków finansowych ujętych w planie. Odpowiednia zmiana planu wydatków powinna nastąpić w trybie przeniesień wydatków z innych podziałek klasyfikacji wydatków lub rezerw celowych.

3. Nowelizację przepisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności poprzez zmianę w § 8 ust. 4 dającą uprawnienie lekarzowi - przewodniczącemu składu orzekającego, który uzna posiadaną dokumentację medyczną za wystarczającą do wydania oceny stanu zdrowia wyłącznie na podstawie posiadanej dokumentacji medycznej, bez konieczności osobistego stawiennictwa osoby z grupy ryzyka zakażenia wirusem.

4. Zawieszenie stosowania kar pieniężnych za niezarejestrowanie na terenie RP pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej oraz niepowiadomienie o nabyciu lub zbyciu pojazdu, wynikających z zapisów art. 140mb ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym.

5. Nowelizację przepisów, umożliwiającą odstąpienie od naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie od wpłat, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkownictwa wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Opłatę wnosi się do dnia 31 marca każdego roku, przewidywane są opóźnienia.

6. Wyłączenie naliczania odsetek od nieterminowych płatności podatków i opłat lokalnych poprzez dodanie do art. 54 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa nowego punktu, mówiącego, że za okres od dnia przypadającego po dniu ogłoszenia w kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego koronawirusem do dnia odwołania tego zagrożenia.

7. Zawieszeniu na określony czas przepisów art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oraz art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które określają dla organu kary za przekroczenie terminu 65 dni na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę oraz decyzji celu publicznego. W związku z absencją pracowników rozpatrywanie spraw w terminie nie będzie możliwe.



8. Zmianę w art. 30 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, która obecnie nakazuje zwołanie zebrania ogółu właścicieli lokali co najmniej raz w roku, nie później niż w pierwszym kwartale każdego roku. Zwołanie zebrań w ustawowym terminie nie będzie możliwe.

9. Przedłużenie terminu składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego przez rolników, przesunięcie terminu złożenia przez prezydenta miasta do wojewody wniosku o przekazanie gminie dotacji celowej na zwrot podatku akcyzowego oraz terminu wypłat zwrotu rolnikom.

10. Przedłużenie terminu dokonania oględzin, o których mowa w art. 83 f ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

11. Przedłużenie z urzędu do 3 miesięcy daty ważności zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na czas oznaczony, wydanych decyzją Prezydenta Miasta, z zachowaniem obowiązku uiszczenia stosownej opłaty, za każdy dzień ważności zezwolenia.

13. Przesunięcie ustawowego terminu na przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok budżetowy 2019 z 31 marca 2020 r. na inny odległy termin (art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).

14. Zawieszenie obowiązku osobistego stawiennictwa osób bezrobotnych w sprawie rejestracji (§ 2 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy z dnia 12 listopada 2012 r.) oraz określonego w art. 33 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy obowiązku pozbawienia statusu bezrobotnego osoby, która nie dokonała osobistego zgłoszenia się do urzędu pracy w wyznaczonym terminie w celu przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy proponowanej przez urząd lub w innym celu wynikającym z ustawy i określonym przez urząd pracy, w tym potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy.

Ponadto chciałbym zwrócić uwagę na dwa bardzo istotne problemy społeczne związane z ograniczeniami spowodowanymi stanem zagrożenia epidemicznego koronawirusem:

Zamknięcie szkół i przedszkoli łączy się z trudną sytuacją (jeszcze trudniejszą niż zwykle) dla opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami. W zdecydowanej większości przypadków niezależnie od wieku tych dzieci nie zostawia się ich samych w domu. Dlatego konieczne jest rozszerzenie uprawnień do zasiłku opiekuńczego dla rodziców/opiekunów uczących się dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, niezależnie od ich wieku, zwłaszcza, że pozostają one w grupie wysokiego ryzyka. W tej chwili taki zasiłek może otrzymać jedynie rodzic/opiekun dziecka do lat 8.

Coraz trudniejsza jest sytuacja wielu częstochowskich firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw, ponoszących straty z tytułu konieczności ograniczenia działalności, braku klientów, możliwości realizacji zamówień i świadczenia usług, itd. Niezbędne jest jak najszybsze wypracowanie i wprowadzenie w życie przez Rząd RP niezbędnych działań ostonowych, związanych z zakresem pomocy publicznej dla naszych przedsiębiorców, która pomogłaby zminimalizować straty i pozwolić na dalsze funkcjonowanie po okresie zagrożenia epidemicznego. To kwestia paląca dla wielu przedsiębiorców, ich pracowników i ich rodzin w skali całego kraju.

Krzysztof Matyjaszczyk

Prezydent Miasta Częstochowy"

Źródło: UM Częstochowy

Strefa płatnego parkowania w Częstochowie zawieszona

PP

17.03.2020

10:28



foto. MZDiT w Częstochowie

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie po rekomendacji prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka zdecydował się do odwołania zawiesić działanie parkomatów w związku z zagrożeniem koronawirusem. W ten sposób drogowcy chcą odciążyć komunikację miejską i ułatwić dojazd opiekunom osób starszych w centrum miasta.

- Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie czasowo zawieszają kontrole wykonywane osobiście przez pracowników na terenie strefy płatnego parkowania oraz zawieszają działania parkomatów z oznakowaniem tego faktu - informuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Rozwiązania w tym zakresie będą wprowadzane w trybie pilnym. Koordynacja strefy będzie do odwołania odbywać się w formie zdalnej. W przypadku utrzymania się powszechnego zagrożenia dla zdrowia będziemy zwracać się Rady Miasta Częstochowy o podjęcie działań prawnych, które usankcjonują działania podjęte w naszym mieście w tym zakresie dla zminimalizowania zagrożenia częstochowianek i częstochowian - dodaje.

Źródło: MZDiT w Częstochowie



Miejski Szpital Zespolony prosi o dalszą pomoc. Może zabraknąć środków ochrony osobistej i dezynfekcyjnych

SAS

17.03.2020
14:23



Fot.PL

Dyrekcja Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie podziękowała mieszkankom i mieszkańcom za dotychczasowe wsparcie, zwłaszcza za dostarczanie wszelkiego rodzaju sprzętu medycznego, środków ochrony osobistej i dezynfekcyjnych. Jednocześnie prosi o więcej.

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną skutkującą koniecznością podejmowania działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa COVID-19 zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą o pomoc i wsparcie naszej placówki. Najbardziej potrzebne obecnie są środki ochrony indywidualnej dla personelu medycznego oraz przyjmowanych pacjentów, jak również środki dezynfekujące - czytamy w komunikacie.

Częstochowski szpital informuje, że ze względu na zwiększone zużycie może brakować: maseczek chirurgicznych, maseczek z filtrem FFP3 lub FFP2, środków ochrony twarzy (gogle, przyłbice), fartuchów ochronnych, środków do dezynfekcji rąk, powierzchni, pomieszczeń, środków czystości (mydła, ręczniki papierowe, papier toaletowy), rękawiczek jednorazowych, termometrów bezdotykowych.

Każdy, kto chciałby wesprzeć szpital, proszony jest o kontakt telefoniczny: 34 370 21 25, 34 370 21 05 od poniedziałku do piątku w godz. 7.25-15, a w pozostałych godzinach pod numerami tel. 500 006 390 lub 501 454 354.

- Dziękujemy za pomoc i wsparcie w tej trudnej sytuacji, z którą obecnie mierzy się nasz kraj. W tym trudnym czasie poczucie wspólnoty i odpowiedzialności oraz wzajemna życzliwość są szczególnie ważne - mówi **Wojciech Konieczny**, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie.

Źródło:



Urząd Miasta w czasie zagrożenia epidemią koronawirusa. Będą punkty do kontaktu z urzędnikiem

PP

17.03.2020
08:03



foto. PL

Choć Urząd Miasta Częstochowy wstrzymał do odwołania bezpośrednią obsługę interesantów, nadal pracuje, załatwiając sprawy drogą elektroniczną i telefoniczną. Wyjątkiem od tej sytuacji jest referat zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego. Od wtorku, 17 marca magistrat uruchomi punkty służące do kontaktu z urzędnikiem w sytuacjach pilnych i wyjątkowych.

Zawieszenie bezpośredniej obsługi dotyczy wszystkich wydziałów UM, w tym głównych budynków przy ul. Śląskiej i Waszyngtona. Wyjątkiem jest referat zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Dalej przyjmuje on mieszkanki i mieszkańców, którzy muszą osobiście załatwiać sprawy związane ze śmiercią osób bliskich.

- W sytuacjach wyjątkowych dla interesantów dostępne zostaną od wtorku (17 marca) wydzielone punkty informacyjne, w którym będzie mogła przebywać tylko jedna osoba po wcześniejszym umówieniu telefonicznym z pracownikiem załatwiającym sprawę - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy. - Kontakt powinien się tam odbywać z zachowaniem podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Częstochowski magistrat apeluje, aby wszystkie osoby mające pilne sprawy urzędowe w toku kontaktowały się telefonicznie lub drogą elektroniczną z odpowiednimi komórkami UM albo konkretnymi urzędnikami prowadzącymi sprawę - w celu uzyskania informacji o trybie ich dalszego prowadzenia i załatwienia.

Magistrat przypomina też ponownie, że wiele administracyjnych procedur urzędowych można załatwiać lub przynajmniej wszcząć poprzez platformę E-PUAP: <https://epuap.gov.pl>.

Urzędowe opłaty należy obecnie wносить przelewem bankowym, najlepiej korzystając z bankowości elektronicznej.

W sytuacjach kryzysowych możliwy jest kontakt z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych UM pod numerem telefonu: 34 370 78 70.

W trybie całodobowym działa Miejsko-Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, które w obecnej sytuacji pośredniczy także w sprawie pomocy dla osób objętych tzw. kwarantanną domową na terenie miasta Częstochowy (w zakresie dowozu żywności i środków czystości czy potrzeby wsparcia psychologicznego). Kontakt telefoniczny do Centrum: tel. 34 3785 101, 34 3785 102 lub poprzez e-mail: pczk-czestochowa@czestochowa.um.gov.pl.

Pomoc w zakresie dowozu żywności i środków czystości koordynuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Wydziałem Polityki Społecznej UM, pomoc psychologiczną - Częstochowskie Towarzystwo Profilaktyki Społecznej.

Pracowników UM obowiązuje zalecenie ograniczenia do niezbędnego minimum wyjść na zewnątrz. Dotyczy to także m.in. pracy tzw. komisji alkoholowej, miejskich komorników i kontrolerów, a także pracowników strefy płatnego parkowania w Miejskim Zarządzie Dróg i Transportu. Komunikacja wewnętrzna w Urzędzie Miasta opiera się w głównej mierze na telefonach, mailach i komunikatorach.

Źródło: UM Częstochowy



Prezydent Częstochowy apeluje do przedsiębiorców w sprawie pracowników

PP

17.03.2020
14:55



foto. PL

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do przedsiębiorców o solidarność i empatię wobec pracowników w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego. Treść listu w całość prezentujemy poniżej.

"Szanowni Przedsiębiorcy,

Problem zagrożenia epidemicznego z jakim przyszło się nam zmierzyć nie ma z pewnością precedensu w historii współczesnej naszego kraju. Jako Prezydent Miasta również zarządzam wielkim przedsiębiorstwem i zdaję sobie sprawę z jakim wyzwaniem musicie się Państwo zmierzyć. W tej szczególnej sytuacji mam do Was ogromną prośbę – pamiętajcie, że najważniejszą wartością jest dziś zdrowie i życie Waszych pracowników.

Spółeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Dziś szczególnie, w sytuacji obecnego zagrożenia, musimy jako pracodawcy wykazać solidarność i empatię wobec swoich pracowników. Wiem, że wielu z Was bezinteresownie oferuje swoje usługi – transportowe, gastronomiczne czy inne – tym wszystkim, którzy są szczególnie narażeni na zakażenie, a więc seniorom, ale także osobom samotnym czy pracownikom służby zdrowia, którzy dbają o nas w bezpośrednim zagrożeniu. Za Wasze zaangażowanie serdecznie dziękuję. Proszę jednocześnie byćście zachowali szczególne środki ostrożności we własnych firmach, dbając o bezpieczeństwo swoich pracowników.

Program Teraz Lepsza Praca w Częstochowie powstał m.in. po to, by łączyć pracowników oraz pracodawców. Z rozmów z Wami wiem, że pomógł zbudować między Wami więzi współpracy i zrozumienia. Dziś ta więź poddawana jest najcięższej próbie. Jestem przekonany, że potraficie zarządzać swoimi przedsiębiorstwami w rzetelny, rozsądny sposób i wierzę, że w krytycznej sytuacji umiejętności te pomogą Wam bezpiecznie i solidarnie z pracownikami zorganizować czas i warunki pracy.

Zdaję sobie sprawę, że coraz trudniejsza jest sytuacja wielu częstochowskich firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw, ponoszących straty z tytułu konieczności ograniczenia działalności, braku klientów, możliwości realizacji zamówień i świadczenia usług, itd. Niezbędne jest jak najszybsze wypracowanie i wprowadzenie w życie przez Rząd RP niezbędnych działań osłonowych, związanych z zakresem pomocy publicznej dla naszych przedsiębiorców, która pomogłaby zminimalizować straty i pozwolić na dalsze funkcjonowanie po okresie zagrożenia epidemicznego. To kwestia paląca dla wielu przedsiębiorców, ich pracowników i ich rodzin w skali całego kraju. Dlatego zwróciłem się do Premiera by wprowadził rozwiązania prawne pomagające uregulować zaistniałą sytuację.

Rozumiejąc Waszą sytuację, proszę Was: bądźcie solidarni, stwórzcie elastyczne warunki pracy. Inwestycja w pracownika, która dziś ma szczególny wymiar i znaczenie, z pewnością da Wam zyski w przyszłości. Zyski w postaci wdzięcznej grupy partnerów, którzy - gdy zagrożenie minie - odwdzięczą się rzetelną pracą i niewymuszoną lojalnością w poczuciu jedności i wzajemności wobec pracodawcy.

Bardzo zależy mi na tym by w miarę możliwości jak najspokojniej przejść przez ten ogromny kryzys, który dotknie nas zarówno w kontekście gospodarczym jak i społecznym. Ludzie – pracodawcy, pracownicy, uczniowie to najcenniejszy kapitał tego miasta. Dbłość o zdrowie i życie Częstochowianek i Częstochowian jest dla mnie priorytetem, dlatego szczególnie uwrażliwiam Państwa, by w natłoku piętrzących się problemów nie zapomnieć o wzajemnej życzliwości i dbałości o siebie" - brzmi treść listu.

Źródło: UM Częstochowy



POLSKIE RADIO KATOWICE

Nieczynne przyciski na przejściach dla pieszych



Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie ze względu na zagrożenie koronawirusem sukcesywnie wyłącza przyciski do wywoływania świateł na przejściach dla pieszych i rowerzystów.

Niedziałające przyciski, których nie należy dotykać oznaczane są czarną taśmą. Cykl świateł w zależności od skrzyżowania przechodzi w tryb stały lub sterowany innymi rodzajami akomodacji. Przywrócenie funkcji przyciskom nastąpi po ustabilizowaniu się sytuacji epidemiologicznej.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie jest zamknięty dla interesantów. Wstrzymał również możliwość płatności gotówkowych i kartami płatniczymi w kasie firmy. Apeluje by większość spraw załatwiać drogą telefoniczną, mailową lub poprzez wirtualne skrzynki podawcze.

Autor: Izabela Czerczer /as/



MZDiT zawiesza opłaty za parkowanie w płatnej strefie

🕒 17 marca 2020 / 10:11 🔄 Aktualizacja: 17 marca 2020 / 10:18



Wzorem innych miast także Częstochowa wprowadza zmiany w płatnej strefie parkowania.

Najnowsze informacje ma Maciej Hasik z Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie:

🗨️ *Po rekomendacji prezydenta miasta, w celu odciążenia komunikacji miejskiej i ułatwienia dojazdu opiekunom osób starszych w centrum Częstochowy – Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie czasowo zawiesza kontrole wykonywane osobiście przez pracowników na terenie strefy płatnego parkowania oraz zawiesza działania parkomatów z oznakowaniem tego faktu. Rozwiązania w tym zakresie będą wprowadzane w trybie pilnym. Koordynacja strefy będzie do odwołania odbywać się w formie zdalnej. W przypadku utrzymania się powszechnego zagrożenia dla zdrowia będziemy zwracać się Rady Miasta Częstochowy o podjęcie działań prawnych, które usankcjonują działania podjęte w naszym mieście w tym zakresie dla zminimalizowania zagrożenia częstochowianek i częstochowian.*



– dodaje Maciej Hasik z MZDiT.



Mimo trwającej sytuacji, drogowcy nie przerywają zaplanowanych remontów dróg

© 17 marca 2020 / 11:54



Kwarantanna w związku z szerzącą się epidemią, na ulicach Częstochowy widać zdecydowanie mniejszy ruch, to też ułatwia prowadzenie zaplanowanych wcześniej prac drogowych.



Szczegóły zna Katarzyna Fica:

” Tak, o tym informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu. 16 marca rozpoczęły się roboty związane z odwodnieniem dzielnicy Północ. W związku z pracami tymczasowa organizacja ruchu obowiązuje w rejonie ulicy Św. Brata Alberta, gdzie zawężono jezdnię po stronie prawej na długości ok. 80m i szerokości 0,5m (pomiędzy ul. Hiacyntową i Banacha). Taka organizacja obowiązywać będzie przez ok. 2 tygodnie. Od 17 marca utrudnienia pojawią się w rejonie ulicy Łosiowej. Będą spowodowane budową drogi. Również od wtorku ograniczenia wystąpią w ciągu al. Bohaterów Monte Cassino, która będzie przebudowywana na odcinku od ul. Słowackiego do Goszczyńskiego.



Zatem raz jeszcze powtórzmy, w najbliższym czasie, w związku z remontami częstochowskich ulic, należy spodziewać się utrudnień w ruchu w kilku dzielnicach Częstochowy. Ograniczenia dotyczą ulic: Piastowskiej, Łosiowej, Św. Brata Alberta i Bohaterów Monte Cassino. Utrudnienia występują w rejonie ulicy Piastowskiej, gdzie trwa budowa miejsc parkingowych i postojów taxi.